intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, objetivando
apoiar o custeio de despesas para reforço no atendimento e
tratamento  aos  pacientes  que  necessitam  de  cuidados
médicos  e  hospitalares  assistenciais  e  dá  outras
providências,  no  valor  de  R$  250.000,00  (duzentos  e
cinquenta mil reais), para o exercício de 2021, pagos em
parcela única.

Parágrafo único – A minuta do Termo de Fomento,
anexa, passa a fazer parte integrante da presente Lei.

Art.  2º -  As  despesas decorrentes  da execução da
presente Lei onerarão dotações orçamentárias da Saúde da

[...]

destinados ao repasse de auxílio social:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui  objeto  do  presente  Termo  de  Fomento  a

transferência  de  recursos  financeiros  à  ENTIDADE,  pelo
MUNICÍPIO,  de  subvenção,  destinada  às  despesas  de
custeio no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais).

Parágrafo  único  –  Os  recursos  citados  serão
destinados ao repasse de subvenções à Entidade, no valor
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

CLÁUSULA  SEGUNDA  -  DA  APLICAÇÃO  DOS
RECURSOS  FINANCEIROS

Os recursos repassados,  conforme Cláusula Terceira,
inciso I, deverão ser aplicados de acordo com o Plano de
Aplicação proposto no Plano de Trabalho, apresentado pela
ENTIDADE.

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
378.127,00 (trezentos e setenta e oito mil, cento e vinte e
sete  reais),  destinado  à  manutenção  da  Secretaria
Municipal de Educação, conforme previsto nos artigos 40 a
43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

com  a  Associação  Hospitalar  Santa  Casa  de  Lins,  por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, objetivando o
custeio  de  despesas  para  realização  de  atendimento  e
tratamento  aos  pacientes  que  necessitam  de  cuidados
médicos  e  hospitalares  assistenciais,  no  valor  de  R$
120.148,71 (cento e vinte mil, cento e quarenta e oito reais
e setenta e um centavos), para o exercício de 2021, pagos
em parcela única.

Parágrafo único – A minuta do Termo de Fomento,
anexa, passa a fazer parte integrante da presente Lei.

Art.  2º -  As  despesas  decorrentes  da execução da
presente Lei onerarão dotações orçamentárias da Saúde da

[...]

estabelecidas, destinados ao repasse de auxílio social:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui  objeto  do  presente  Termo  de  Fomento  a

transferência  de  recursos  financeiros  à  ENTIDADE,  pelo
MUNICÍPIO, de subvenção social, destinados às despesas de
custeio no valor de R$ 120.148,71 (cento e vinte mil, cento
e quarenta e oito reais e setenta e um centavos).

Parágrafo  único  –  Os  recursos  citados  serão
destinados ao repasse de subvenções à Entidade, no valor
de R$ 120.148,71 (cento e vinte mil, cento e quarenta e
oito reais e setenta e um centavos).

CLÁUSULA  SEGUNDA  -  DA  APLICAÇÃO  DOS
RECURSOS  FINANCEIROS

Os recursos repassados,  conforme Cláusula Terceira,
inciso I, deverão ser aplicados de acordo com o Plano de
Aplicação proposto no Plano de Trabalho, apresentado pela

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), destinado
à  manutenção  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
conforme previsto nos artigos 40 a 43 da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade: